
Søknadsinformasjon for Norsk Kulturarvs kvalitetsmerke Olavsrosa 
 
 

Olavsrosa markerer det mest fremragende i den norske tradisjonen og garanterer 
kulturarvopplevelser av høyeste kvalitet. Emaljeskilt og diplom markedsfører og synliggjør 
Olavroseinnehaverne for publikum. Av Norsk Kulturarvs mer enn 500 næringsmedlemmer er 
de så langt 114 Olavsroseinnehaverne fyrtårnene i reisehåndboken Veiviseren og på 
www.olavsrosa.no. 
 
 

Tildeling av Olavsrosa skjer etter en streng kvalitetsvurdering av kulturhistorisk verdi, tradisjonsformidling og 
tilrettelegging for publikum. Olavsrosa symboliserer respekt for historien, men også glede, nytte og unike 
opplevelser. Innehaverne forplikter seg til å være gode ambassadører for en levende kulturarv. Kvalitetsmerket 
inngår i et system av gjensidig markedsføring.    
 
 
Synliggjøring og nettverk 
Norsk Kulturarv arrangerer en flott offentlig markering ved tildeling av Olavsrosa. Kvalitetsmerket brukes i 
informasjonssammenheng, på brosjyrer, brevark og internettsider. Retningslinjer for bruk finnes i Norsk Kulturarvs 
profilhåndbok. Norsk Kulturarv fremhever Olavsroser i medlemsbladet Kulturarven og i andre sammenhenger. I 
Veiviseren gjør et eget register det enkelt å finne frem til Olavsrosene. Norsk Kulturarv representerer et sterkt 
nettverk. Olavsroseinnehavere inviteres til årlige fagseminarer som gir anledning til å treffe andre som formidler 
kulturarv av høy kvalitet, og til å utveksle erfaringer om drift av kulturarvbasert reiseliv.   
 
Kvalitetssikring 
For å sikre kvalitetsmerkets styrke og troverdighet sender innehaverne inn et årlig rapporteringsskjema som 
redegjør for eventuelle endringer i tilstand og drift. Gjennom besøk og oppfølging kan Norsk Kulturarv gi råd til 
Olavsroseinnehaverne. Retten til bruk av kvalitetsmerket kan bli trukket tilbake hvis det blir klart at kvaliteten er 
redusert. Ved eierskifte, skifte av vertskap eller andre vesentlige endringer i driftopplegget foretas en ny 
kvalitetsvurdering. 
 
Kontingent 
Olavsroseinnehaverne betaler en årlig kontingent beregnet ut fra brutto omsetning i næringsdrift.   
 
Årlig omsetning:  Kontingent (+ mva): 
Under 250 000            1 500   
250 000-500.000      2 000   
500 000-1000 000 3 000   
Over 1 000 000            5 000   
 
Vi tar forbehold om endringer i kontingentsatsen.  
 
For å bli markedsført som næringsmedlem under www.olavsrosa.no og i Veiviseren, kommer serviceavgift for 
næringsmedlemskap i Norsk Kulturarvs fordelsprogram i tillegg.  
 
Søknadsprosedyre 
I næringsdrift med kulturhistorisk formidling må kunne fastslås at driften ikke forringer verdien. Søkere skal ha hatt 
normal drift i minimum 2 år og kunne vise at driften er bærekraftig.  
 
Søknader stiles administrasjonen i Norsk Kulturarv. Norsk kulturarvs fagråd behandler søknaden og innstiller til 
styret som fatter endelig avgjørelse. Det inngås en skriftlig avtale mellom Norsk Kulturarv og Olavsroseinnehaver.  
 
Søknaden sendes til: 
 
       Norsk Kulturarv 
       Vågåvegen 35 
       2680 Vågå 
 
       Spørsmål rettes Norsk Kulturarv v. Grete Horntvedt 
 
       Telefon: 61 21 77 20 
       Telefaks:  61 21 77 01 
       E-post:     post@kulturarv.no  
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